
УПАТСТВО ЗА ПЕЛИСТЕРЕЦ 

1.Продажба 

* со стрелката (ролна) притискаме еднаш потоа тотал и влегуваме во модот за продажба. 

* формулата за куцање на фискални сметки е количина →копче Х →шифра →копче арт →и на 

крај ја завршуваме сметката со копчето тотал. 

* за сторно сметка притискаме копче функција →копче сторно →потоа ја куцаме сметката на 

истиот начин како што е згрешена 

2.Извештаии 

2.1 Дневен извештај 

2.2 Контролен извештај 

2.3 Периодични извештаии 

2.4 Продажба по артикли 

2.5 Касиери 

2.6 Продажба по оддели 

2.7 Ресетирање на продажба 

2.8 ДДВ ставки 

2.9 Службен влез на пари 

3. Подесување на уредот 

4. Артикли 

4.1 Внесување на артикли 

* баркод (шифра) на артикал – внесуваме шифра (пример 1) →копче тотал 

* Име на ставка (го пишуваме името на артиклот) →копче тотал 

* Цена на артикал ја внесуваме цената на артиклот) →копче тотал 

* ДДВ на артикал (во зависност од тоа дали фирмата е ддв обврзник или не внесуваме даночна 

ставка пример ) 

* 1 - 18% 

* 2 – 5% 

* 3 – 0% 

* 4 – 0%  (кога фирмата не е даночен обврзник ставката 4 означува 0% ддв) →тотал → потоа 

бираме македонски/не македонски производ →уште еднаш ја внесуваме даночната ставка 

запишана погоре →тотал 

  



 


